
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 27.03 Dzień Powszedni  
1600 + Czesława Machulskiego (1 r. śm.) od żony z dziećmi  

1630 + Ryszarda Młynarczyka od Haliny Kuncik z r. 

Wtorek 28.03 Dzień Powszedni  
1600 + Mieczysławę i Bolesława Kowalskich z int. córki z r. 

1630 + Ryszarda Młynarczyka od r. Pacholców 

Środa 29.03 Dzień Powszedni     
1600 + Mariannę i Antoniego (r. śm.), Irenę, Józefa, Czesława Piotrowskich 

1800 1) + Władysławę i Stanisława Łopackich zam. córka 2) + Krystynę Zawadzką od 

koleżanek i kolegów ze Szkoły Podstawowej 3) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie  

i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 4) + Ryszarda Młynarczyka od r. Kubickich i Kucię-

bów 5) + Józefę, Stanisława, Anielę, Juliana Misiorów, Helenę, Leona, Juliana Gruszczyń-

skich 6) + Bogdana Krzysztofka od koleżanek i kolegów córki Bożeny 7) + Marię Sochę 

od r. Sochów, Kutów i Kowalskich 8) + Elżbietę Kobiec od uczestników pogrzebu  

9) + Danutę Nowak od r. Ponikowskich i Kaczorów 10) + Henryka Kowalskiego od 

uczestników pogrzebu 

Czwartek 30.03 Dzień Powszedni 
1600 + Genowefę Zawadzką (r. śm.) 

1630 + Paulinę Mazur (3 r. śm.) z int. męża Michała i syna Oskara 

Piątek 31.03 Dzień Powszedni 
1600 + Franciszkę, Edwarda Węgrzynów, Stefanię Słowińską 

1800 + Irenę (6 r. śm.), Henryka (5 r. śm.), Jana, Teodozję Stachurów, Stanisława Barana, 

dziadków Stachurów i Kurdków 

Sobota 01.04 Dzień Powszedni 
1800 + Mieczysława (30 r. śm) i Olgę (25 r. śm.) Kaczorów 

1900 + Janinę i Henryka Pędzików 

Niedziela 02.04 Niedziela Męki Pańskiej 
800 + Przemysława Rozparę 

1000 + Stefanię, Annę, Romana, Władysława Zygadłów, Stanisława Kruka, Franciszkę, 

Władysława Pietszczyków, Andżelę Sołoduchno, Bogdana Kwietnia 

1200 za Parafię 

1600 + Leszka Engela zam. r. 
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V Niedziela Wielkiego Postu 
26 marca 2023 r. Nr 16 (748) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    Ez 37, 12-14   /   Rz 8, 8-11 
Ewangelia: J 11, 3-7. 17. 20-27. 33b-45 
Siostry Łazarza posłały do Jezusa wiadomość: 
«Panie, oto choruje ten, którego Ty kochasz». Je-
zus, usłyszawszy to, rzekł: «Choroba ta nie zmierza 
ku śmierci, ale ku chwale Bożej, aby dzięki niej Syn 
Boży został otoczony chwałą». A Jezus miłował 
Martę i jej siostrę, i Łazarza. Gdy posłyszał o jego 
chorobie, pozostał przez dwa dni tam, gdzie prze-
bywał. Dopiero potem powiedział do swoich 
uczniów: «Chodźmy znów do Judei». Kiedy Jezus 
tam przybył, zastał Łazarza już od czterech dni 
spoczywającego w grobie. Kiedy więc Marta do-
wiedziała się, że Jezus nadchodzi, wyszła Mu na 
spotkanie. Maria zaś siedziała w domu. Marta więc 
rzekła do Jezusa: «Panie, gdybyś tu był, mój brat 
by nie umarł. Lecz i teraz wiem, że Bóg da Ci 

wszystko, o cokolwiek byś prosił Boga». Rzekł do niej Jezus: «Brat twój zmartwychwsta-
nie». Marta Mu odrzekła: «Wiem, że powstanie z martwych w czasie zmartwychwstania w 
dniu ostatecznym». Powiedział do niej Jezus: «Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto 
we Mnie wierzy, to choćby umarł, żyć będzie. Każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze 
na wieki. Wierzysz w to?» Odpowiedziała Mu: «Tak, Panie! Ja mocno wierzę, że Ty jesteś 
Mesjasz, Syn Boży, który miał przyjść na świat». Jezus wzruszył się w duchu, rozrzewnił i 
zapytał: «Gdzie go położyliście?» Odpowiedzieli Mu: «Panie, chodź i zobacz!» Jezus zapła-
kał. Żydzi więc mówili: «Oto jak go miłował!» Niektórzy zaś z nich powiedzieli: «Czy Ten, 
który otworzył oczy niewidomemu, nie mógł sprawić, by on nie umarł?» A Jezus, ponownie 
okazując głębokie wzruszenie, przyszedł do grobu. Była to pieczara, a na niej spoczywał 
kamień. Jezus powiedział: «Usuńcie kamień!» Siostra zmarłego, Marta, rzekła do Niego: 
«Panie, już cuchnie. Leży bowiem od czterech dni w grobie». Jezus rzekł do niej: «Czyż nie 
powiedziałem ci, że jeśli uwierzysz, ujrzysz chwałę Bożą?» Usunięto więc kamień. Jezus 
wzniósł oczy do góry i rzekł: «Ojcze, dziękuję Ci, że Mnie wysłuchałeś. Ja wiedziałem, że 
Mnie zawsze wysłuchujesz. Ale ze względu na otaczający Mnie tłum to powiedziałem, aby 
uwierzyli, że Ty Mnie posłałeś». To powiedziawszy, zawołał donośnym głosem: «Łazarzu, 
wyjdź na zewnątrz!» I wyszedł zmarły, mając nogi i ręce przewiązane opaskami, a twarz 
jego była owinięta chustą. Rzekł do nich Jezus: «Rozwiążcie go i pozwólcie mu chodzić». 
Wielu zatem spośród Żydów przybyłych do Marii, ujrzawszy to, czego Jezus dokonał, uwie-
rzyło w Niego. 
 
 
 

Jezus zapłakał 
 

 

Extra… 
× 26.03.1908 – Na ulice Warszawy wyjechał pierwszy tramwaj elektryczny. 
× 27.03.997 – Biskup praski Wojciech dokonał masowego chrztu mieszkańców Gdańska. 

 



 

Ogłoszenia parafialne… 
▪ W tym tygodniu we wtorek odbył się pogrzeb 
+Elżbiety Kobiec, a w czwartek +Henryka Kowal-
skiego z Brzezin. Módlmy się: „Wieczny odpoczy-
nek…” 
▪ W 5 Niedzielę Wielkiego Postu zasłaniamy w ko-
ściele krzyże, aby zatęsknić za widokiem ukrzyżo-
wanego Pana i na nowo na Niego spojrzeć w Wielki 
Piątek, gdy zostanie odsłonięty na naszych oczach 
w obrzędzie adoracji krzyża. 
▪ Dzisiaj po Mszy św. popołudniowej i Gorzkich 
Żalach, zapraszamy na spotkanie kandydatów do 
bierzmowania z rodzicami, które poprowadzi ks. dr 
Andrzej Kaleta. 
▪ W piątek o godz. 17 30 rozpocznie się Droga Krzy-
żowa w Nidzie. 
▪ Od 1 kwietnia tj. od soboty Msze św. odprawiane 
są wg porządku letniego tzn. o godz. 18 00, 18 30, 
(19 00). 
▪ W sobotę wypada 1 sobota miesiąca. Spowiedź 
godzinę przed Mszami św. 
▪ W przyszłą niedzielę – Niedziela Palmowa czyli 

Niedziela Męki Pańskiej – rozpoczynamy Wielki Tydzień. 
▪ Wszystkich pragnących wziąć udział w XIV Konkursie Palm Wielkanocnych na największą 
i najpiękniejszą palmę organizowanym przez Redakcję Pisma Parafialnego Sanctus zapra-
szamy na Mszę św. o godz. 10 00. Poświęcenie palm podczas każdej Mszy św. 
▪ W zakrystii można nabyć baranki wielkanocne. 
▪ W Parafii Morawica w czwartek 30 marca o godz. 18 30 odbędzie się  Spektakl w formie 
Misterium pt.: „Pasja oczami Marii Magdaleny”. Szczegóły na plakacie. 
▪ Rodzinę + Ignacego Nowińskiego zmarłego w 1981 r. i Szczepana Wieczorka proszę  
o skontaktowanie się w kancelarii parafialnej. 
▪ Dziękuję osobom, które podjęły się trudu zbierania ofiar na kwiaty do Grobu Bożego  
i wszystkim ofiarodawcom. W tym tygodniu zebrano: -Brzeziny ul. Chęcińska od nr 66 do 
Stoku =1383zł., -Brzeziny ul. Chęcińska od drogi na Podwole do kościoła =818zł., -Brzeziny 
ul. Wrzosowa = 430 zł., -osoby indywidualne =80zł. 
▪ Dziękuję organizatorom i uczestnikom wczorajszej Drogi Krzyżowej w Kowali. 
▪ Dziękuję rodzinom z Kowali za posprzątanie kościoła: Bernat Stanisław i Teresa, Kubicki 
Józef i Krystyna, Białek Renata, Zbańska Elżbieta. Na następny tydzień proszę kolejne 
rodziny z Kowali. 

Czy wiesz, że… 
1) 13 października 1884 r. Papież Leon XIII w prywatnej kaplicy miał widzenie rozmowy 
Jezusa z Szatanem. Szatan miał krzyczeć –Mogę zniszczyć Twój Kościół! - (Jezus) Potra-
fisz? Więc próbuj. – Ale do tego potrzeba mi więcej czasu i władzy! – Ile czasu potrzebu-
jesz? – od 75 do 100 lat i większą władzę nad tymi, którzy mi służą. – Będziesz miał ten 
czas i władzę. Które stulecie wybierasz? – To nadchodzące – Więc próbuj jak potrafisz. To 
właśnie po tym widzeniu przerażony papież Leon XIII poszedł ułożyć modlitwę do Św. Mi-
chała Archanioła i nakazał kapłanom i biskupom odmawiać ją po mszy świętej. Modlitwa ta 
do dzisiaj jest odmawiana w wielu kościołach Polski i świata. 
2) Kościół Katolicki w Polsce (tylko główne instytucje bo lwiej części oddolnej pomocy nie 
sposób oszacować) w ciągu pierwszych 12 miesięcy wojny na Ukrainie przekazał na pomoc 
w Polsce ponad 340 mln zł a na Ukrainę wysłał pomoc o wartości 260 mln zł.    
 

Boży człowiek… - Św. Balbina (31 marca) 
Posiadamy dwa dokumenty, które opisują życie i mę-
czeństwo Balbiny. Niestety, pochodzą one z wieku VI i 
zawierają wiele legend, w których tak bardzo rozmiłowało 
się średniowiecze. Jeden z tych dokumentów to opis 
męczeńskiej śmierci papieża, św. Aleksandra, a drugi to 
opis męczeńskiej śmierci św. Balbiny i św. Hermeta. 
Balbina miała być córką św. Kwiryna, który na dworze 
cesarza Hadriana (117-138) piastował wysoki urząd try-
buna wojskowego. Sam cesarz nie był początkowo na-
stawiony wrogo do chrześcijan, jak przed nim Ner 
on i Domicjan. Pod wpływem apologii, jaką skierowali do 
niego w obronie chrześcijaństwa św. Arystydes i św. 
Kwadratus, zakazał on samosądów na chrześcijanach. 

Niestety, wydał dekret zezwalający na skazywanie na śmierć tych chrześcijan, którzy zosta-
ną oskarżeni o wyznawanie wiary w Chrystusa i w sądzie nie wyrzekną się jej. Tak więc 
właśnie za panowania cesarza Hadriana ponieśli śmierć męczeńską papieże: św. Sykstus I 
(+ 125) i św. Telesfor (+ 136). Być może w tym czasie zginęli także św. Kwiryn, ojciec Balbi-
ny, wraz z córką i wielu innych. Nie jest jednak pewne, czy św. Kwiryn i jego córka ponieśli 
śmierć męczeńską za cesarza Hadriana, czy też później, za panowania cesarza Marka 
Aureliusza (161-180), jak przypuszczają niektórzy hagiografowie. Jeżeli tak, dane o ich 
męczeństwie trzeba by przenieść na czas nieco późniejszy. Balbina miała przyjąć chrzest 
wraz ze swoim ojcem i z całą rodziną z rąk św. Aleksandra I, papieża (+ ok. 115). Przyczyną 
nawrócenia się całej rodziny miało być nagłe, cudowne uzdrowienie Balbiny, którą umierają-
cą zaniesiono przed św. Aleksandra. Według podanych źródeł wielu młodzieńców z najszla-
chetniejszych rodzin rzymskich ubiegało się o rękę Balbiny. Jej ojciec zajmował wszak wy-
sokie stanowisko i posiadał spory majątek. Balbina odrzuciła kategorycznie wszystkie oferty. 
To właśnie miało stać się przyczyną jej śmierci, gdyż zawiedzeni pogańscy konkurenci o jej 
rękę oskarżyli ją przed cesarzem, że jest chrześcijanką. Wraz z ojcem wtrącono ją do wię-
zienia. Kiedy zaś nie załamała się na widok tortur, zadawanych jej ojcu, została ścięta mie-
czem. O kulcie św. Balbiny świadczy wystawiony w Rzymie w wieku VI kościół ku jej czci. W 
ołtarzu głównym znajduje się duży sarkofag, widoczny pod mensą, zawierający jej relikwie. 
Istniał także w Wiecznym Mieście cmentarz św. Balbiny. 

Zamyśl się… 
„Zaufaj Panu, nawet gdy 
wszystko wydaje się straco-
ne.” /Bł. Franciszek Maria 
Jordan/ 

Uśmiech 
- Synku, jak ci idzie w szkole? 
- Dobrze, ale nie wyobrażasz sobie tatusiu, jak pan nauczy-
ciel ci zazdrości. Już kilka razy złapał mnie za ucho i powie-
dział: "Ach, gdybym ja był twoim ojcem". 

Coś dla ducha… 
„Pamiętać o kazaniu” 

Pewniej niedzieli, około południa, młoda kobieta myła w kuchni sałatę, kiedy podszedł do 
niej mąż i zapytał: 
- Czy pamiętasz, jaka była dziś Ewangelia i o czym dziś rano mówił podczas kazania 
ksiądz? 
- Już nie pamiętam – wyznała kobieta. 
- No to po co chodzisz do kościoła i słuchasz słów Pisma Świętego i kazań, skoro zaraz  
o nich zapominasz? 
- Mój drogi, popatrz: woda myje tę sałatę, ale potem nie znajdziesz wody w talerzu; 
a przecież sałata będzie czysta. 
Nie chodzi o to, by robić notatki podczas kazania. Ważne jest, byśmy zostali „obmyci” Sło-
wem Bożym.                                                                                                      /Bruno Ferrero/ 

 


